
 

 

Miljøstyrelsen • Tolderlundsvej 5 • 5000 Odense C 
Tlf. 72 54 40 00 • CVR 25798376 • mst@mst.dk • www.mst.dk 

Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. MST-1272-01279 

Ref. AMKLO/CHELL 

Dato: 13. juni 2019 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn DANISH FINEST CHICKEN A/S - Gedved 

Virksomhedens adresse Skanderborgvej 19,  8751 Gedved 

CVR nummer 36503823 

Virksomhedstype 6.4a  Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet 15. maj 2019 

Baggrunden for tilsynet Tilsyn i forbindelse med udarbejdelse af miljøgodkendelse 

Varsling af tilsynet 29. april 2019 

Deltagere fra virksomheden Peter Lorentzen 

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af Anne Mette Kloster og Christina Ellegaard 

Tilsynet omfattede Lugtbegrænsende foranstaltninger samt ekstern støj.  

Materiale udleveret  - 
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Håndhævelser 

Der har ikke været håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn på virksomheden, den 17. oktober 

2017. Nærværende tilsyn gav ikke anledning til håndhævelser.  

 

Indberetninger om egenkontrol 

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn og beskrives først i 

forbindelse med et senere tilsyn. 

 

Jordforurening 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

 
Liste over virksomhedens gældende afgørelser 
Miljøgodkendelse Fjerkræslagteri, Skanderborgvej 19, 8751 Gedved af 30. januar 
2013. J.nr. MST-1270-00399. 

 

Gennemgang af miljøforhold 
Virksomhedens indretning og drift blev gennemgået, foranlediget af den igangværende 

sagsbehandling, af ansøgning om miljøgodkendelse af udvidelse af slagteridriftstiden mv på 

virksomheden.  

 

Lugt 

Kilder til lugt til omgivelserne blev gennemgået.  

Virksomhedens mest betydende lugtkilde er kortlagt til at være fællesafkastet fra taget. Der 

er monteret et ozon-lugtrensesystem på det fælles afkast.   

- Virksomheden egenkontrol af lugtrenseanlægget blev gennemgået. Det blev oplyst, 

at der inden for den nærmeste tid vil være besøg af servicetekniker fra leverandøren, 

hvor anlægget vil blive gennemgået. Den normale vedligehold af anlægget, som 

virksomheden selv udfører, omfatter udskiftning af UV-lamper, når disse indikerer 

at skulle skiftes. Virksomheden fortalte, at de én enkelt gang har oplevet, at anlægget 

var slået automatisk fra, pga. et kortvarigt forkert luft-flow til anlægget. Dette var 

blevet opdaget pga. lugt i omgivelserne, hvorefter anlægget var blevet startet op igen. 

Det kunne herefter konstateres i omgivelserne, at anlægget igen var tændt og i 

funktion.  

 

Derudover er der en række diffuse lugtkilder som blev gennemgået på tilsynet.  

- Porte og døre kan være kilder til diffus lugt, hvorfor disse skal være lukkede.  

Miljøstyrelsen kunne konstatere, at der ikke var væsentlig diffus lugt fra 

bygningerne, når døre og porte var lukkede. Miljøstyrelsen kom forbi bygningen et 

par gange i løbet af tilsynet, og observerede i den forbindelse ikke åbne døre og 

porte, ud over almindelig anvendelse af disse. 

- Slam fra forrensning af spildevand som sker i fedtudskilleren (placeret i grøn 

bygning), oplagres i tank udendørs foran de grønne bygninger. Herfra tømmes det 

dagligt til lastbil. Fortrængningsluften fra lastbilen og tanken kan give anledning til 

en kortvarig lugtudbredelse til omgivelserne. Aktiviteten blev ikke observeret, da 

denne foregår efter endt produktion.  

- Biofilter på samletank for spildevand blev efterset, og vedligeholdelsesplanen 

diskuteret. Det blev oplyst, at der fyldes vand på biofilteren ca. én gang pr måned, 

med et øget fokus på dette i løbet af sommerperioden. Biofilteret står godt placeret 

med låg på, i skyggen var store træer i sommerperioden, hvorfor fordampningen fra 

biofilteret ikke bliver alt for høj. Miljøstyrelsen vurderede, at biofilteren ikke gav 

anledning til lugtgener over for omgivelserne.  

- Affald oplagres inden døre. Der kan opstå, hvad der vurderes at være, kortvarig 

diffus lugtudbredelse i forbindelse med afhentning af affaldet. Aktiviteten blev ikke 

observeret, da denne foregår efter endt produktion.  
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Støj 

Støj fra mobile kilder blev observeret, med fokus på aktiviteter fra læsserampen, samt til- og 

frakørsel af lastbiler på virksomheden. Der blev ikke observeret aktiviteter, som vurderes at 

kunne give anledning til overskridelse af støjvilkår. 

 

Privat fællesvej Engvej 

Anvendelse af den privat fællesvej Engvej blev gennemgået.  

Virksomheden gennemskæres af den udlagte private fællesvej Engvej, som er adgangsvej til 

Engvej 4, samt til markarealerne vest for virksomheden.   

 

 
Billede. Placering af Engvej inkl. matrikeloptegnelser.  

 

Den af Naturstyrelsen nyligt anlagte Gedved sø, har givet virksomheden enkelte udfordringer 

med besøgende til fods, som har anvendt vejen som adgangsvej ned mod Gedved sø, via 

private markarealer. Projektet omkring søen indeholder ikke rekreative interesser, hvorfor 

adgangsveje til søen ikke er med i projektet.  

Dette giver anledning til bekymring hos virksomheden, idet der er meget tung trafik på 

Engvej, samt virksomhedens område, som Engvej skærer igennem. Den tunge trafik vurderes 

ikke at være foreneligt med anvendelse af vejen af offentligheden til fods.  

 

Engvej er en privat fællesvej og dermed er anvendelse af den et privatretsligt anliggende.  

Miljøstyrelsen kan anbefale virksomheden, at tage kontakt til evt. forventede brugere af 

Engvej og forklare problematikken omkring anvendelse af vejen. Dvs. med et fokus på skoler 

og pasningstilbud i nærheden af virksomheden, som kunne tænkes at ville anvende vejen.  

 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  

Miljøstyrelsens observationer danner baggrund for udarbejdelse af udkast til 

miljøgodkendelse til virksomheden igangværende ansøgning om udvidelse af 

slagteridriftstiden mv.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen.  


